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DZIAŁANIA LOTNICZfc NA SR.WSCHODZIE.
Kair, 10. IV.(R) Komunikat RAF-u na 

Sr .Wschodzie doniósł, że weźOraj rano, 
myśliwce bryt.strąciły w okręgu ."Alek 
sundrii jeden bombowiec niemiecki ty 
pu Ju 88.Samolot wpudł do morza.

Poza tym wciągu dnia wczorajszego 
morze wyrzuciło na brzeg na-innym od 
cinku. wybrzeża- załogę samolotu wło
skiego, znajdującą się w łodzi ratun 
kowej..Wszystkich pięciu członków za 
łogi wzięto do ,niewoli.

lotnictwo niemieckie przeprowadzi 
ło wczoraj znów ciężkie naloty na Mai 
tę'.. Bombardowany był przede wszyst - 
kim port w La Valette. W akcji te.j 
brały udział zarówno bombowce, typu 
Ju 87,. jak i Me 109, z których rów
nież. zrzucano, bomby. Artyleria plot 
zniszczyła 3 samoloty niemieckie a 
czwarty uszkodziła.

Poprzedniego wieczoru poszczegól 
ne samoloty niemieckie dokonały 6 
nalotów utrzymanych na mniejszą ska
lę, zrzucając jednak zarówno bomby 
zapalające jak 1 o dużej #sile #wybu- 
chowej. Jeden Me 109, który wówczas i 
ostrzeliwał wybrzeże z karabinów ma
szynowych, został strącony, a drugi 
ciężko uszkodzony przez lekką a.rtyle 
rię.plot. Były szkody i ofiary wśród 
ludności cywilnej.

Według Informacji posiadanych przez 
miarodajne koła londyńskie, ponad po' 
łowę ogólnych nlem. sił lotniczych 
skierowano obecnie na front zachodni, 
1 do strefy M.śródziemnego. . Odnosi 
się .to zarówno do bombowców, jak 1 
myśliwców. RAF musi równocześnie sta 
wić czoło całemu lotnictwu ,włoskięmu; 
1 części lotnictwa japońskiego.

Sama..Malta rozprawia się bohater
sko z 1500 samolotami niemieckimi, 
którym polecono jej atakowanie. Po
łowę tej liczby prawdopodobnie stano
wią bombowce. Ataki niemieckie na Mal
tę 'osiągnęły swój szczytowy punkt w 
ubiegły wtorek, gdy w nalotach na: 
wyspę wzięło udział ponad 300 bombowi 
ców i. 50 myśliwców. Następnego . dnia 
ataki. niemieckie osłabły i w bombar

dowaniu Malty uczestniczyło już tyl
ko 100 bombowców. Miarodajne koła 
brytyjskie zdają sobie jednak sprawę, 
że npl podejmie nowe próby przełama
nia bohaterskiego oporu Malty.

Według wczorajszego komunikatu w 
nocy ze środy na czwartek zarządzone 
były alarmy przeciwlotnicze w Kairze, 
strefie kanału suezklego i w niekto- 
rych częściach Delty.

Z DZIAŁAŃ LOTNICZYCH NA ZACHODZIE.
Londyn,10.IV.(R) W czwartek rano 

dwa samoloty nnlskie zrzuciły bomby 
na jedno z miast na południowym wy
brzeżu Anglii. Szkody 1 ofiary w lu
dziach są stosunkowo nieduże.

W ciągu poprzedniej nocy bombowce 
RAF-u atakowały urządzenia portowe w 
w Hawrze, gdy inne formacje brytyj - 
skie przeprowadzały ciężki nalot na 
Hamburg. Bombowce typu Beaufort za
opatrzone w torpedy powietrze prze - 
prowadziły w godzinach popołudniowych 
atak na nplski konwój statków zaopa
trzeniowych, płynących u wybrzeży Jut- 
lundil. Wynik tej akcji nie mógł być 
zaobserwowany. Ze wszystkich tych 
działań, dokonanych w ciągu ub. 
doby nie powróciło 8 samolotów bryt.

PRZYGOTOWANIA OBRONNE W KANADZIE."
Ottawa, 9.IV.1942 r. Kanadyjski 

min. obrony kraju płk. Ralston oświed 
czył, że organizowane są w Kanadzie 
specjalne oddziały dla obrony kraju, 
na wypadek podjęciu przez japońskie 
oddziały spadochronowe prób dokona
nia desantu, na wybrzeżu kanadyjskim 
od strony Oceanu Spokojnego.Obecnie 
formowanych, jest już 40 takich jedno 
stek,.'których ogólna liczba powięk
szona ma być do 150-ciu. Poza tym or 
ganizowana jest w zach. części Kana
dy szkoła, w której odbywać się bę
dzie szkolenie specjalnych oddziałów 
wypadowych i oddziałów do walki z 
wojskami spadochronowymi.(Akcju tą 
prowadzona jest poza normalną rozbu
dową armii kanadyjskiej, z której re 
krutują się dywizje wysyłane do Anglii .)
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BRYT. -.AMERYKAŃSKA WSPÓŁPRACA WOJSKOWĄ
Londyn,10.IV,(API) Szef ameryk .st. 

gł. gen.Marshall 1 administrator u- 
stawy o ’’pożyczkach i dzierżawie”Hop- 
kins po przyjeżdzie swym do Londynu 
odbyli dłuższe narady z bryt.premie
rem Churchillem. Prasa przypuszcza,że 
były to rozmowy wstępne,utrzymane, w 
charakterze ogólnym,do przyszłych na 
rad ze sztabem brytyjskim.Podróż ta 
- jak przypuszczają - ma na celu uz
godnienie wspólnych planów ofenzywy 
wiosennej, która ma być przeprowadza 
na przy udziale wojsk bryt, i amery
kańskich. Rozważany ma być przy tym 
również rozdział sił angielsko-amery 
kańskich zarówno jeżeli chodzi o za
soby w ludziach,jak i w materiale wo 
Jennym.

Adm.Stark podał do wiadomości pra 
sy, że wkrótce uda się ze St.Zjedn. 
do Anglii, gdzie obejmie nowe stano
wisko. Nie przypuszcza on jednak aże 
by spotkać się miał tam jeszcze z gen. 
Marshallem. Równocześnie ogłoszono, 
że prez.Roosevelt nadał adm.Siarkowi 
wysokie odznaczenie Złotego Medalu 
Amerykańskiego, za usługi oddane 
przez adm. Starka, jako szefa sztabu 
marynarki ameryk. w latach od 1939- 
1942.

Uwagę powszechną zwrócił niezwyk
le .-szybki awans gen.ameryk. L.S.Ku- 
tera, szefa biura ameryk.szt.główne
go. Na początku wojny był on zaled
wie kapitanem. Obecnie liczy 36 lat 
i jest najmłodszym generałem amery
kańskim. Prez.Roosevelt mianował go 
gen.brygady w uznaniu za jego nięzwy 
kłe zdolności.

•amerykanie <p^4szezą bat a an .
Waszyngton,10, IV,(R) Załamanie się 

obrony półwyspu tiataan zrobiło silne 
wrażenie w ameryk. kołach parlamen
tarnych. Przewodniczący komisji spr. 
zagr. senatu Connally oświadczył: 
Bataan będzie pomszczony. Amerykanie 
wyzwolą Filipiny. ,Ameryk.min.7wojny 
Stimson stwierdził,że na półwyspie 
Bataan, było pierwotnie 36.800 walczą 
cych żołnierzy ameryk.i filipińskich, 
z który,ch część poległa w wa-lkach.Ja
pończycy zdołali óśkrzydlić linie śo 
jusznlcze,/a próby kontrataków zawio
dły 7. powodu zupełnego, wycieńczenia 
obrońcow. Filipin. 'Przypuszczają, że 
dowódca, .tych wojsk gen ..Wainwright zdo 
łał ewaKupwać: część pozostałych- Wojsk 
na umocnioną.-wysp'ę Copręgidor, która 
broni się nadal; ;;w czasie . walk1 na #F1 
lipinach zginęło 20,tys.Japończyków 
i strącono AÓkółO 1Ó0 samolotów npl- 
skich. Walki na półwyspie Bataan -to
czyły się. między siłami japońskimi i 
amerykańskimi stojącymi, do siebie w 
stosunku 8:1.-. Siły japońskie waha
ły się od. 123-200 tyś.ludzi.

HT R 0 N I K A
NOWA rewia ’’CZOŁÓWKI, TEATRALNEJ ”

77 sobotę 11 kwietnia br. o godz. 
15-ej Czołówka teatralna Sekcji 0.1 
K. daje pierwsze przedstawienie 
nowej rewii p.t.”Magduś moja Magduś”. 
Rewia będzie powtórzona o-'tej samej 
godzinie"W niedzielę 12-go 1 wtorek 
14-go bm.

W Y C I e"c z' k i krajoznawcze.
Sekcja 0.1 K. może podjąć się 

zorganizowania wycieczek dla zwiedze 
nia zabytków miejscowych,oraz inte
resujących ruin z IV. w.po Chr.t.zw. 
miasta św.Meny (Abu Mina) w Zachod
niej Pustyni.

Bliższe informacje w Sekcji.
ST.SIERZ. SZ0TK0WSKI JAN'
(P.O.Box 260/76 G.P.O.London E.C.l.) 
przesyła swym Kolegom z Drohobycza i 
’’Junakom” pozdrowienia.

NIEMCY COFAJĄ SIĘ POD KALININEM.
Moskwa,10.IV.(R) Komunikat sowlec 

ki wydany o połnocy donosi,że na fron 
cię nie było wczoraj jzmian.’ Według 
sprawdzonych danych -7 -bm.- zniszczo
no nie 51 a 63 samoloty niem.Następ
nego dnia straty niemieckie wyniosły 
25 samol., a sowieckie 6 aparatów. 
’’Czerwona Gwiazda” donosi, że na róż
nych odcinkach frontu pod Kalininem 
toczą się ciężkie walki.Wojska so
wieckie posunęły się naprzód,zadając 
ciężkie straty Niemcom,którzy musie- 
11 opuszczać swe•stanowiska umocnio
ne jedne po drugich. Próba kontrofen 
żywy niem. rozbiła się.Doszło do, 
ciężkiej bitwy na jednym z odcinków, 
gdzie skoncentrowane były 2 dywizje 
niem. i znaczne ilości czołgów. Po-- 
dwudniowych ’walkach, w których lot-? 
nictwo niem. udzielało silnego wspar
cia wojsko lądowym, Niemcy -zaniecha
li dalszych ataków i rozpoczęli wyco 
fywanie się.

Wczoraj wieczorem radio moskiew-r 
skie podało, że dowódca wojsk niem. 
w Finlandii gen.v.Falkenhorst został 
ódwołany z zajmowanego stanowiska-.Na 
stąpiło to na s.kutek oświadczeń jego 
dotyczących Finlandii.Miał on powie- - 
dzleć, że niepotrzebnym jest wymagać 
od niej nowych wysiłków ze względu 
nd ciężką sytuację w jakiej się znaj
duje. Na miejsce gen.Falkenhorsta 
mianowany został gen.Gittler. ,

Według doniesień prasy, Rosjanie ... 
.mieli w ciągu ostatnich 10-olu dni ■. 
przełamać największy atak czołgów • * 
niem. na froncie połudn.-wschodnim. 
Wojska rosyjskie nadal silnie napie 
rają na wroga na odcinku leningrudz- 
klm i pod Charkowem. Nad jez. Ilmen , 
toczą Się zacięte walki.W ciągu 3-ch- 
dni , Niemcy stracili na froncie wschod
nim'130 wielkich samol.transportowych.


